Handwritten text, likely a Latin document, possibly a letter or a decree, written in a cursive script. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page.

Handwritten text, likely a Latin document, possibly a letter or a decree, written in a cursive script. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page.

rehabendat d. y. g. v. A. B. Mone. ac. Rome. 17

Cardinales.

Montenegro 83

18 MARIA GRANADA

69

Ingratum Regi Catholico Hispaniæ uniuersisq; omnibus fuit grauem illam de immaculata Deipare con-  
 ceptione toties, sed duobus ab hinc præsertim annis agitatam controuersiam S. D. N. iussu ad Ill<sup>m</sup> mo<sup>r</sup>  
 D. V. disquisitionem delatam; de quorum doctrina, pietate, integritate, cunctis æque optime sentiuit.  
 Si sententiam pro parte affirmante definiendo, ut christianitatis consensus, et uerissima ratio spe-  
 rare nos facit, proferendam arbitrari fueritis: placeat etiam uobis summo ærum fidei Definito i sug-  
 gerere, quantum illi ex hoc honore sanctorum sanctissimæ canonice decreto calamitosissimis istis tempo-  
 ribus adiuuenti prouenturum polliceri sibi absq; dubio ullo possit. Ut enim mittantur Narsetes Hera-  
 clij, totque alij præsens in grauissimis communibus periculis experti auxilium benignissime Mariæ,  
 ut nihil etiam dicatur de Rege Catholico Ferdinando, qui Manatam recuperauit mox ut uotum edi-  
 dit de Templo in honorem immaculatae Conceptionis edificando: Præterea ut sileantur in ordines  
 Religiosos tum uero Predicatorum ab eadem collata beneficia, potissimum aduersus proprias per se-  
 cutiones, et contra hæreses, quas cunctas sola interemisse canitur in uniuerso mundo; satis constat Verba  
 quæcumq; II. pro felici expeditione Terræ sanctæ peculiare officium B. Mariæ instituisse, et diem  
 Sabbati eidem consecrasse: Visitationis festum ad schisma tollendum ab Urbano VI. celebrandum pro-  
 positum esse, Innocentium IV. natiuitatis festo octauas adieuisse, quod Cardinales in longiore sedis  
 uacantis perturbatione rite uouerant se curatuos auctoritate Pontificiæ in die dato signo, salutis Ma-  
 riam, et orari, ut Ecclesiam fieri aduersus Turcas ingrimis dignetur. Doctissimi, ac pijsissimi Cardinales  
 Turresemata et Caietanus edictis hæc de re scriptis definitionem a Concilijs Basiliensi et Lateranensi emig-  
 nis flagitauerunt, uelut unicum dissidentibus acriter animis remedium. Defuit Basiliensi, in quo  
 pronuntiatum iudicium est pro Conceptione immaculata legitimum caput, cuius tamen Concilij (quod  
 non propterea, ut quidam commenti sunt contra omnem historicæ rationem, ordinemq; temporum disto-  
 lutum est, quia illam de B. V. purissima sanctitate tulerat sententiam) quantum ad hoc definitione  
 ab Ecclesia nullo uacillante receptam restatur propinquis dicti Concilij temporis auctor Joannes ma-  
 ior: et octo post idem Concilium annis Synodus Auenionensis presentibus Cardinalibus Legatis duo-  
 bus Pont. approbauit. Quod uero aut Lateranensis, aut etiam Tridentina Synodus nondum censuerit  
 definiendum, ut neque Pontifices qui ipsis præfuerunt, ac postea consecuti sunt, id quia cetera de-  
 creta non profuerunt, et noua existit admodum uergens causa, nunc demum defini posse ac debere  
 solis mature perpensis a uobis argumentis, quæ tam sapie tractata, ex animataque sunt, alio Con-  
 cilio conuocato minime dubitandum uidetur, quemadmodum non raro res alias in alijs Concilijs  
 aut Pontificibus, de finitas posteriora Concilia uel Pontifices nouis obortis causis definire non du-  
 bitauerunt. Lutheri quidem articulos Leo X. Pius V. et Gregorius XIII. Michaelis Bay,  
 Clemens VIII. opinionem de absolutione per literas, ut paulo uetustiora prætereantur exem-  
 pla, damnauerunt: et Greg. XIII. solemnitate uotorum Juris positum tantum esse, matri-  
 moniumque inualidum esse decreuit religiosi. Apertate uotis deuitapat simplicibus a Sede  
 Apostolica approbatis astucti. Sane ex huius questionis determinatione magna salus, pax,  
 et tranquillitas, et integritas Religionis expectatur in Populo Christiano, ut omni qua poterat,

13  
deuotione fletis genibus definitionem a Basiliensi Synodo exorans Surrecomata  
ar. Intelligebat vir solertissimus magis non modo tuum, sed etiam honorificum sibi  
suo Dominicano futurum fuisse, rem tantam definitionem, quam solo precepto firmam  
subicabat si liberam definiuit exi. Matrem Ecclesia omni actuali leuissimo peccato  
ab originali præseruata declarare; et cum posu ad eundem dignitatem maxime  
ut authentico id fiat summi Pontificis iudicio. Vestrum est D. D. M. periculum  
occurrere, ne quod aliqui non uerentur asserere existimentur hi, qui festum Con  
celebrant, uel non intelligere de sanctitate in primo instanti, quod ad uersatur Sige  
Concilij Tridentini L. V. Pauli V. decretis, communique sententiis, uel si intell  
contra scripturas, et Patres facere, quod nihil aliud est, quam temeritatis, et erroris  
propemodum Ecclesiam arguere, uel non posse Pontificem id definire, erratum  
definiat, quo nihil magis temerarium dici potest, uel nec Deum quidem ipsum potu  
sui matrem ordinari modo conceptam præseruare ab originali peccato, qua ratio  
Græcæ Ecclesie non modo quod nescit sed etiam quod est impossibile. Contraue  
opinionis M. Dni, familiam integram non ducunt; sed ex ipsomet ordine  
catorum communem et passim receptam sequuntur cum Patriarcha ipsorum in  
de Corpore Christi et cum S. Thoma aliquot locis B. Aloysius Bertramus, J. V.  
ferreus, Jacobus de Voragine, Vincentius Bellouacensis, Joannes Bromiardus,  
Vigneuus, Robertus Hollos, Henricus, Guglielmus Pepinus, Petrus Dore, Joanne  
terus, Alphonsus Pinon, Montalphonsus, Ludouicus Pranata, Justinianus, An  
thainus, Mantius, Regna, plures alij, et quotquot laurea doctorali in Academia  
Lienti, Valentina, Hispalensi, Gsunenti, et alijs Hispaniæ et similibus decorantur  
in manuali Predicatorum ante annos 90. edito cauetur ne impostericam opinio de  
ta Conceptione palam doceatur, tanquam inuicilis, et ualde scandalosa, nec sensu  
suz consentanea. Quocirca definitio immaculate conceptionis non potest non esse  
Ecclesie gratissima, aliter nunc sentientibus grata, communi paci maxime oportu  
met Doctoris Angelici menti congrua, qui pluri Ecclesie citum facere nos uult, qu  
Hieronymum, Augustinum, et quemlibet alium Doctorem; infra Deum uero null  
ciorem creaturam fingi posse affirmat, et natiuitatem uirginis sanctam fatetur, qui  
bratur ab Ecclesia, et indignum iudicat de Dei matre suspicari leuissimum ullu  
commisum peccatum. Pro, et oro D. D. M. fidei censors sapientissimi et integerrim  
modo Regem nostrum adeo bene de Ec. meritum eidem, ac uobis ipsis magis magis q. ha  
uinciat; imo et cum amplissima ditione ipsius omnes per orbem uniuersum fideles  
ut omnis posteritas hoc vos tanto dignatos honore agnoscat, et prædes, quod tam singularem  
go sacra a uobis laudato sit, ac per vos ueluti uiuat, colaturq. omnis penitus expers pecc  
digni demum habeamini, qui hanc peculiarem causam, quia eie Dominam nostram p  
elucida ueritis, seu potius nullis unquam tenebris obnoxiã iudicaueritis, uita cetera  
quamini.